

عدد خبر

۱۰ سال

۹۳۸ پژوهشگر

خبر

یک دانشمند معتقد است که ستاره‌شناسان طی ۱۰ سال آینده، حیات بیگانه را کشف خواهند کرد، چرا که احتمالاً آنها در همین محدوده جست‌وجوی ما هستند. این محقق، درباره اینکه آیا قبلاً موجودات فضایی به زمین آمده‌اند یا نه نیز اظهارنظر کرده است.

سید احمد فاضل‌زاده، رئیس مؤسسه ISC با بیان اینکه ۹۳۸ پژوهشگر ایرانی در زمره پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان قرار گرفتند، گفت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ۴۰ درصد و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۴۸ درصد از سهم پژوهشگران پراستناد ایرانی را به‌خود اختصاص داده‌اند.

صدور پروانه پیام‌رسان‌ها از سوی کمیسیون تنظیم مقررات

نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند الحاقی ۲ ماده ۶۶ این لایحه موافقت کردند. به گزارش همشهری، در تصویب این بند، کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات مسئولیت صدور پروانه کلیه خدمات ارتباطی، خدمات فناوری اطلاعات و هوشمندسازی و سکوهای پیام‌رسان را برعهده دارد. این کمیسیون همچنین باید در چارچوب قوانین و مقررات کشور، جداول تعرفه و تعیین حق اشتراک را تدوین و تصویب کند. براساس بند الحاقی ۲ ماده ۶۶ لایحه برنامه هفتم توسعه، تصمیم‌واگذاری این مسئولیت با هدف ایجاد وحدت رویه، حمایت از حقوق کاربران و تسهیل رقابت سالم بین ذی‌نفعان گرفته شده است. همچنین تعیین جرائم ناشی از تخلف از تعهدات قانونی، باید با پیشنهاد وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تصویب هیأت وزیران برسد. این در حالی است که هفته گذشته هم بند «ب» ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه تصویب شد.

کیفیت شرکت‌های کوچک ایرانی بالاتر از بقیه کشورهاست

روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری: به جرأت می‌توانم بگویم شرکت‌های کوچک ما از نظر کیفیت، از شرکت‌های کره‌ای و اروپایی و آمریکایی واقعاً بالاترند. اگر اینطور نیست، پس چرا دنبال این هستند تا بچه‌های ما را جذب کنند؟ چون واقعاً قوی هستند.

رفع موانع ورود فناوری به کشور

حسین اسلامی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران: مطرح‌شدن پیشنهاد اتحادیه همکاری‌های دیجیتال از سوی اتاق بازرگانی ایده خوبی است، اما در این مسیر همواره موانعی مانند مسائل تحریمی وجود دارد. البته مشکلات داخلی کشور در زمینه ورود تکنولوژی مشکل جدی‌تری بوده است.

کوتاه‌تر از گزارش

رونمایی از نقشه زیست‌بوم موبایل

جلسه شورای سیاستگذاری کنگره موبایل ایران امروز سه‌شنبه ۲۲ آبان‌ماه سال جاری از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار می‌شود. به‌گزارش همشهری، در این جلسه که به‌منظور رونمایی از نقشه زیست‌بوم موبایل، معرفی فرایند رتبه‌بندی واردکنندگان، معرفی فرایند رتبه‌بندی خدمات پس از فروش و معرفی شاخص‌های جایزه ملی زیست‌بوم موبایل کشور برپا می‌شود، نمایندگان از نهادهای گوناگون همچون ریاست‌جمهوری، وزارت علوم، وزارت اقتصاد، وزارت فرهنگ و ارشاد، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی، شهرداری تهران، صدا و سیما، مرکز ملی فضای مجازی، اتاق‌های تعاون و اصناف و سایر نمایندگان حاکمیتی در کنار مجموعه ذی‌نفعان کلیدی کنگره موبایل ایران همچون انجمن واردکنندگان و تولیدکنندگان موبایل، حضور دارند. جلسه شورای سیاستگذاری با بررسی چند سرفصل اصلی ازجمله معرفی کنگره موبایل ایران جریان خواهد داشت. کنگره موبایل ایران که اولین‌بار سال گذشته ذی‌نفعان اکوسیستم موبایل کشور را گرد هم آورد امسال با شعار «ارتباط هوشمند، کاوش در آینده» با محورهای پیش‌پتانسیل‌های دانش‌بنیان و ایده‌های نوآورانه، تولید سخت‌افزار و نرم‌افزار، سرویس و تولید محتوا و توسعه بازار زنجیره تأمین و توزیع، در زیست‌بوم موبایل کشور با رویکرد همگرایی بین صنعت و دانش برگزار خواهد شد.



یکی از اهداف مهم این رویداد تخصصی، ایجاد فرصت‌های منحصربه‌فرد به‌منظور بازسازی و بازرطراحی توان و ظرفیت بخش خصوصی زیست‌بوم موبایل کشور به‌منظور توسعه، تقویت و افزایش تاب‌آوری فعالان این زیست‌بوم نوظهور در برابر چالش‌های داخلی و خارجی است. رونمایی از نقشه و معرفی شاخص‌های جایزه ملی زیست‌بوم موبایل کشور از دیگر بخش‌های این جلسه خواهد بود.



تقارن خورشیدی دو هفته طول می‌کشد و روبات‌های کاوشگر مریخ به‌دلیل اختلال نمی‌توانند داده‌ای ارسال کنند

تقارن خورشیدی چیست؟

تقارن خورشیدی یکی از پدیده‌های جذاب در منظومه شمسی است. این اصطلاح زمانی به‌کار می‌رود که یک سیاره یا دیگر اجرام منظومه شمسی در سمت مخالف خورشید از منظر زمین قرار بگیرند. تقارن خورشیدی تقریباً هر ۲۶ ماه، زمانی که خورشید بین مریخ و زمین قرار می‌گیرد رخ می‌دهد که در این شرایط ارتباط بین دو سیاره مختل می‌شود. طی روزهایی که تقارن خورشیدی زمان می‌برد، خورشید باعث اختلال در انتقال رادیویی بین دو سیاره می‌شود.

اختلال در ارسال داده‌ها

روبات‌های مریخ نورد ناسا که چند سالی است برای اکتشاف روی سطح سیاره سرخ می‌چرخند، در این دو هفته‌ای که خورشید بین زمین و مریخ قرار گرفته است می‌توانند تاحدی حداقل در بحث ارسال داده، استراحت کنند. از آنجایی که مریخ نوردهای مریخ استقامت و کنجکاو به همراه هلی‌کوپتر اینگیوتی و مدارگرد شناسایی مریخ و مدارگردهای اדיسه و MAVEN از زمین و مقر ناسا کنترل می‌شوند در این مدت قادر به دریافت دستورات و ارسال اطلاعات نیستند. البته ناسا برای روبات‌های خود نگران است و این نگرانی بجاست چرا که به گفته مهندسان این اژانس فضایی آمریکا، اختلال در ارسال دستورات این ابزارها خطرناک است چون تداخل خورشید می‌تواند تأثیر مضری روی آنها داشته باشد.

تفاوت مقارنه خارجی و داخلی

در وضعیتی که یک سیاره از منظر زمین درست در پشت خورشید قرار بگیرد، مقارنه خارجی اتفاق می‌افتد قرارگیری خورشیددر میانه برای همه سیارات بجز ماه رخ می‌دهد. اما وقتی دو سیاره مانند عطارد یا زهره از منظر ناظر زمینی بین خورشید و زمین قرار بگیرند مقارنه داخلی رخ داده است. مقارنه ماه و خورشید از نگاه زمین همواره مقارنه داخلی است. پدیده خورشیدگرفتگی نیز مقارنه داخلی است که با تداخل ماه اتفاق می‌افتد.

برنامه‌ریزی برای جلوگیری از ضرر

ناسا برای پیشگیری از هرگونه مشکلی، یک برنامه‌ریزی کامل برای استراحت و فراغت از انجام دستورات برای روبات‌ها تدارک دیده‌است تا زمانی که سیاره‌ها به موقعیت‌های خود برگردند و شرایط به حالت عادی بازگردد. تقارن خورشید با مریخ از روز شنبه این هفته آغاز شده و تا ۲۵ اومبر (۲۴ آذر) ادامه خواهد داشت. در این مدت روبات‌ها می‌توانند به جمع‌آوری داده‌ها برای مأموریت‌های خود ادامه دهند اما امکان ارسال این اطلاعات وجود ندارد. البته به گفته ناسا خطر دیگری که وجود دارد این است که یک آنتن مجیز به ردیابی خودکار، به‌جای ماهواره، حرکت خورشید را زمانی که سیاره‌ها دیگر در یک راستا نیستند، همچنان آنها را دنبال کند. این اتفاق به این دلیل است که خورشید به‌عنوان یک مولد نویز الکترومغناطیسی بزرگ عمل می‌کند که سیگنالی بسیار قوی‌تر از سیگنال ردیابی ماهواره ایجاد می‌کند. روبات کنجکاو در حالت خودمختار، همه حرکات و عملیات علمی فضاال را به‌حالت تعلیق می‌آورد، اما آزمایش‌های مستقل از ارتباط را حفظ می‌کند.

قدمت مریخ‌نوردها

بیش از دو دهه است که روبات‌های مریخ نورد ناسا هر روز روی سطح مریخ حضور دارند و از ابزارهای مختلف برای درک این جهان عجیب و بتانسیل آن به‌عنوان زیستگاهی برای زندگی در گذشته با حال استفاده می‌کنند. در طول این مدت، همه کاوشگرها تقریباً هر دو سال یک‌بار به مدت دو هفته از نظر ارسال داده غیرفعال می‌شوند که علت آن تقارن خورشیدی است.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام شرکت پتروشیم تبریز

شماره ۱۴۰۲/۰۲

بانک رفاه کارگران

REFAH KARGARAN BANK

بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۴/۵ درصد از سهام شرکت پتروشیمی تبریز (سهامی عام) به تعداد ۲۲۴,۲۵۲,۴۴۳ سهم به ارزش ۱۲,۴۸۲,۵۶۳,۷۳۴,۷۰۹ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام نماید.

متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس : تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. (شماره‌های تماس : ۰۲۱ ۴۱۳۷۳۳۳۱۰ - ۰۲۱ ۴۱۳۷۳۳۳۲۳)

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

مبالغ به ریال

نام شرکت	پتروشیمی تبریز
سرمایه ثبت شده	۴,۹۸۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۲۲۴,۲۵۲,۴۴۳
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری ^(۱)	۱۲,۴۸۲,۵۶۳,۷۳۴,۷۰۹
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۶۲۴,۱۲۸,۱۸۶,۷۳۶
شرایط واگذاری ^(۲)	به صورت نقد و اقساط با شرایط ۵۰ درصد نقد(حصه نقدی) و الباقی اقساط ماهیانه طی یکسال(جمعاً ۱۲ قسط) با نرخ سود ۲۳ درصد

(۱) براساس قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری معادل ۵۵,۶۶۳ ریال به ازای هر سهم، برآورد گردیده است.

(۲) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمتی پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد حصه نقدی معادل ۶۲۴,۱۲۸,۱۸۶,۷۳۶ ریال می‌باشد که می‌بایستی بصورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانتنامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه بصورت عندالمطالبه قابل تمدید ارائه گردد.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند.

بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گذار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچگونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد گذار می‌تواند ضمانت نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر(عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم(وجه نقد/ضمانتنامه بانکی معتبر - وفق بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

اولویت با دهه هشتادی‌هاست

همشهری

آموزش رایگان خبرنگاری با همشهری محله

• خبرنگاری

• گزارش‌نویسی

• مصاحبه

• روایتگری و روایت‌نویسی

• عکس‌نویسی

• اینفوگرافیک

• اصول نگارش و ویرایش مطبوعاتی

• روزنامه‌نگاری آنلاین و تولید چندرسانه‌ای

واجدان شرایط پس از احراز شایستگی روزنامه‌نگاری را در تحریریه همشهری محله تجربه خواهند کرد و

جذب می‌شوند

علاقه‌مندان در ساعت اداری با شماره ۰۲۳۰۲۳۴۵۰ تماس بگیرند.